
  

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

12.12.2023 № 96-од 

                г. Новосибирск  

 

О внесении изменений в приказ от 03.10.2023 № 78-од  

«Об утверждении плана мероприятий ведомственной целевой программы  

«Развитие архивного дела в Новосибирской области» на 2023 год 

 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ Новосибирской области, утвержденным 

постановлением Правительства Новосибирской области от 30.01.2012 № 43-п «Об 

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных 

целевых программ Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:  

Внести в приказ управления государственной архивной службы 

Новосибирской области от 03.10.2023 № 78-од «Об утверждении плана 

мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в 

Новосибирской области» на 2023 год» следующие изменения: 

План мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие архивного 

дела в Новосибирской области» на 2023 год изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Начальник управления                 К.В. Захаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество органов исполнительной 

власти 
1 1 1 1 1

Стоимость единицы 22 780,10 5 133,30 6 188,80 6 085,30 5 372,70

Сумма затрат, в том числе: 22 780,10 5 133,30 6 188,80 6 085,30 5 372,70

областной бюджет 22 780,10 5 133,30 6 188,80 6 085,30 5 372,70

100 21 737,60 4 953,10 5 697,90 5 912,30 5 174,30

240 1 030,50 180,20 490,90 173,00 186,40

850 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 780,10 5 133,30 6 188,80 6 085,30 5 372,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Значение показателя, в том числе по периодам 

реализации

на 2023 год

1.1. Исполнение функций управления ГАС НСО

в том числе:

Управление государственной 

архивной службы 

Новосибирской области

Итого на решение задачи 1 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области»

Цель. Обеспечение эффективной организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Новосибирской области и других архивных 

документов в соответствии с законодательством Российской Федерации в интересах граждан, общества и государства

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель
Показатель

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления государственной архивной службы 

Новосибирской области 

от 12.12.2023 № 96-од   

Задача 1. Реализация государственной политики и исполнительно-распорядительной деятельности в сфере архивного дела и осуществление регионального государственного 

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Новосибирской области об архивном деле в Новосибирской 

области

Всего на год



22 780,10 5 133,30 6 188,80 6 085,30 5 372,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество учреждений 1 1 1 1 1

Стоимость единицы 89 378,00 19 166,50 18 868,03 24 825,63 26 517,84

Сумма затрат, в том числе 89 378,00 19 166,50 18 868,03 24 825,63 26 517,84

областной бюджет 89 378,00 19 166,50 18 868,03 24 825,63 26 517,84

100 65 694,51 15 304,54 15 415,54 17 402,24 17 572,19

240 22 596,54 3 587,03 3 191,66 7 187,97 8 629,88

321 10,07 0,00 0,00 0,00 10,07

850 1 076,88 274,93 260,83 235,42 305,70

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Колическтво месяцев оказания услуги 12 3 3 3 3

Стоимость единицы 175,20 138,05 197,13 195,85 79,23

Сумма затрат, в том числе 1 830,80 414,15 591,40 587,55 237,70

областной бюджет 1 830,80 414,15 591,40 587,55 237,70

240 1 830,80 414,15 591,40 587,55 237,70

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Колическтво месяцев оказания услуги 12 3 3 3 3

Стоимость единицы 175,00 155,13 175,27 143,33 226,29

Сумма затрат, в том числе 2 100,00 465,39 525,80 430,00 678,81

областной бюджет 2 100,00 465,39 525,80 430,00 678,81

240 2 100,00 465,39 525,80 430,00 678,81

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество лифтов 1 0 0 1 0

Стоимость единицы 2 437,60 0,00 10,40 2 427,20 0,00

областной бюджет

Государственный архив 

Новосибирской области

Государственный архив 

Новосибирской области

2.1. Обеспечение деятельности Государственного 

архива Новосибирской области

2.8. Ремонт лифтов в зданиях Государственного 

архива Новосибирской области 

Государственный архив 

Новосибирской области

местные бюджеты 

Задача 2. Обеспечение оптимальных условий хранения документов Архивного фонда Новосибирской области и других архивных документов

федеральный бюджет 

2.5. Обеспечение охраны зданий и прилегающей 

территории Государственного архива 

Новосибирской области (с привлечением сторонних 

организаций)

внебюджетные источники

2.6. Обеспечение по комплексному обслуживанию 

инженерных

инфраструктур и ежедневной комплексной уборки 

 служебных помещений и прилегающей территории 

Государственного архива Новосибирской области (с 

привлечением сторонних организаций)

Государственный архив 

Новосибирской области



Сумма затрат, в том числе 2 437,60 0,00 10,40 2 427,20 0,00

областной бюджет 2 437,60 0,00 10,40 2 427,20 0,00

240 2 437,60 0,00 10,40 2 427,20 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 746,40 20 046,04 19 995,63 28 270,38 27 434,35

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 746,40 20 046,04 19 995,63 28 270,38 27 434,35

100 65 694,51 15 304,54 15 415,54 17 402,24 17 572,19

240 28 964,94 4 466,57 4 319,26 10 632,72 9 546,39

321 10,07 0,00 0,00 0,00 10,07

850 1 076,88 274,93 260,83 235,42 305,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество оборудования 11 0 10 1 0

Стоимость единицы 318,18 0,00 326,74 223,30 0,00

Сумма затрат, в том числе 3 490,70 0,00 3 267,40 223,30 0,00

областной бюджет 3 490,70 0,00 3 267,40 223,30 0,00

240 3 490,70 0,00 3 267,40 223,30 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество тыс.скан-образцов 90 0 10,5 9,5 70

Стоимость единицы 24,77 0,00 71,43 55,16 13,65

Сумма затрат, в том числе 2 229,10 0,00 750,00 524,00 955,10

областной бюджет 2 229,10 0,00 750,00 524,00 955,10

240 2 229,10 0,00 750,00 524,00 955,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество документов 500 0 0 0 500

Стоимость единицы 0,20 0,00 0,00 0,00 0,20

Сумма затрат, в том числе 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

областной бюджет 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

240 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8. Ремонт лифтов в зданиях Государственного 

архива Новосибирской области 

Государственный архив 

Новосибирской области

областной бюджет

3.3. Пополнение Архивного фонда Новосибирской 

области ценными историческими документами, в 

том числе электронными документами

3.2. Проведение работ по оцифровке архивных 

документов (с привлечением сторонних 

организаций)

 Государственный архив 

Новосибирской области

федеральный бюджет 

внебюджетные источники

 Государственный архив 

Новосибирской области

3.1. Приобретение оборудования для перевода 

архивных документов в электронную форму и 

дальнейшую их обработку

Итого на решение задачи 2

в том числе:

 Государственный архив 

Новосибирской области

Задача 3. Повышение качества и доступности услуг в сфере архивного дела



внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество оборудования 0 0 0 0 0

Стоимость единицы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сумма затрат, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество изданий 4 1 1 1 1

Стоимость единицы 225,00 65,00 300,00 84,00 451,00

Сумма затрат, в том числе 900,00 65,00 300,00 84,00 451,00

областной бюджет 900,00 65,00 300,00 84,00 451,00

240 900,00 65,00 300,00 84,00 451,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество мероприятий 100 31 18 31 20

Стоимость единицы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сумма затрат, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 719,80 65,00 4 317,40 831,30 1 506,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 719,80 65,00 4 317,40 831,30 1 506,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество сотрудников 10 3 4 0 3

Стоимость единицы 30,00 59,67 14,60 0,00 20,87

Сумма затрат, в том числе 300,00 179,00 58,40 0,00 62,60

областной бюджет 300,00 179,00 58,40 0,00 62,60

100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 300,00 179,00 58,40 0,00 62,60

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 179,00 58,40 0,00 62,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный архив 

Новосибирской области

Итого на решение задачи 3

Задача 4. Повышение профессионального уровня специалистов Государственного архива Новосибирской области.

3.3. Пополнение Архивного фонда Новосибирской 

области ценными историческими документами, в 

том числе электронными документами

Итого на решение задачи 4

в том числе:

областной бюджет

4.1. Повышение квалификации и профессиональная 

подготовка, переподготовка работников 

Государственного архива Новосибирской области

в том числе:

3.4. Приобретение выстовочного оборудования
 Государственный архив 

Новосибирской области

3.6. Проведение информационных мероприятий

Управление государственной 

архивной службы 

Новосибирской области, 

Государственный архив 

Новосибирской области

 Государственный архив 

Новосибирской области

 Государственный архив 

Новосибирской области

внебюджетные источники

федеральный бюджет 

3.5. Осуществление публикационной деятельности



300,00 179,00 58,40 0,00 62,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 546,30 25 423,34 30 560,23 35 186,98 34 375,75

125 546,30 25 423,34 30 560,23 35 186,98 34 375,75

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 546,30 25 423,34 30 560,23 35 186,98 34 375,75

125 546,30 25 423,34 30 560,23 35 186,98 34 375,75

100 87 432,11 20 257,64 21 113,44 23 314,54 22 746,49

200 37 015,24 4 890,77 9 185,96 11 637,02 11 301,49

300 10,07 0,00 0,00 0,00 10,07

800 1 088,88 274,93 260,83 235,42 317,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                 ».     

в том числе:

областной бюджет

федеральный бюджет 

внебюджетные источники

федеральный бюджет 

внебюджетные источники

в том числе:

областной бюджет

Итого на достижение цели 1

Итого затрат по программе

областной бюджет

федеральный бюджет 

внебюджетные источники

федеральный бюджет 

областной бюджет

в том числе:

внебюджетные источники


